

	TİCARET DAİRESİ
	İHRACAT İSTATİSTİK RAPORU

(2020 - 2021 YILI OCAK- EYLÜL DÖNEMİ)

TABLO: A- İHRACAT

I- Yıllar İtibarıyla İhracat

YILLAR	TL		U.S.\$.	
	EYLÜL	OCAK - EYLÜL	EYLÜL	OCAK - EYLÜL
2020	37.992.756	543.476.603	5.040.279	82.579.312
2021	81.155.966	849.617.896	9.579.628	106.769.560

K.K.T.C.'nin 2021 Yılı Eylül ayı ihracatı, 2020 Yılı'nın Eylül ayına göre % 90 oranında bir artış göstererek 9.5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2021 yılı Ocak - Eylül dönemi ihracatı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre % 29.29 oranında bir artış göstererek 106.7 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2021 Yılı Ocak - Eylül döneminde toplam ihracatı oluşturan önemli malların ihracat değerleri Tablo B'de verilmiştir.

**II- T.C VE 3. Ülkeler'e İhracat
(Kıymet U.S.\$)**

YILLAR	TÜRKİYE' YE		3. ÜLKELER' E	
	EYLÜL	OCAK - EYLÜL	EYLÜL	OCAK - EYLÜL
2020	2.344.573	42.326.381	2.695.705	40.252.931
2021	4.857.804	54.089.784	4.721.824	52.679.775

K.K.T.C.'nin 2021 yılı Eylül ayında Türkiye' ye yaptığı ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 107 oranında bir artış göstererek 4.8 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 3. ülkeler'e yapılan ihracat ise 2021 yılı Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre % 75 oranında bir artış göstererek 4.7 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2020 ve 2021 yılı Ocak - Eylül dönemi değerleri ise Tabloda görüldüğü gibi gerçekleşmiştir.

III- T.C ve 3. Ülkelerin Toplam İhracat İçindeki % Payları

YILLAR	TÜRKİYE' YE		3. ÜLKELER' E	
	EYLÜL	OCAK - EYLÜL	EYLÜL	OCAK - EYLÜL
2020	46,5	51,3	53,5	48,7
2021	50,7	50,7	49,3	49,3

K.K.T.C 'den 2021 yılı Ocak - Eylül döneminde yapılan ihracatın % 50.7' si Türkiye'ye % 49.3' ü ise 3. Ülkeler'e yapılmıştır.



TİCARET DAİRESİ

İHRACAT İSTATİSTİK RAPORU

TABLO:B

K.K.T.C'nin ÖNEMLİ İHRAÇ MALLARI

KIYMET U.S.\$

Sıra No	Malın Cinsi	2020 Yılı (Ocak - Eylül)		2021 Yılı (Ocak - Eylül)		Değişim Oranı%
		Kıymet \$	Miktar	Kıymet \$	Miktar	
1	Süt Ürünleri (Kg)	34.341.563	8.353.848	35.762.650	9.632.623	4
2	Narenciye (Kg)	27.378.937	97.348.402	28.644.710	85.358.355	5
3	Fişenkler ve Malzemeleri (Ad)	870.281	6.830.000	12.503.014	54.608.078	1.337
4	Hurdalar (Kg)	4.174.339	21.941.790	10.672.228	32.696.834	155,7
5	Keçi Boynuzu (Çekirdek) (Kg)	661.323	107.000	3.196.143	300.000	383,3
6	Yumurta (Ad)	1.089.032	11.269.620	2.625.490	14.667.600	141
7	Piliç Eti (Kg)	2.030.699	1.848.415	1.777.566	1.273.138	-12
8	Konsantre (Kg)	1.846.029	891.000	1.221.530	563.540	-34
9	Sigaralar (Ad)	84.000	10.500.000	909.693	130.910.000	983
10	Hurda Kağıt (Kg)	396.291	3.624.440	829.114	4.777.850	109
11	Ev Boyaları (Lt)	265.217	96.105	824.285	0	211
12	Sebzeler (Kg)	717.177	7.951.975	703.856	8.229.600	-2
13	Tütün (Kg)	166.590	15.840	630.850	48.850	279
14	Rakı (Lt)	179.601	37.890	476.350	90.841	165
15	Deriler (Ad)	376.759	119.764	356.925	114.960	-5
16	Keçi Boynuzu (Bütün) (Kg)	206.723	445.540	267.152	226.567	29
17	Keçi Boynuzu (Öğütülmüş) (Kg)	428.960	1.094.000	243.821	626.000	-43
18	Konfeksiyon	255.704	0	200.958	0	-21
19	Patates (Kg)	398.289	907.810	73.138	287.300	-82

20	Narenciye Esans Yağı	128.060	27.540	63.724	6.703	-50
21	İlaçlar	88.112	0	23.923	0	-73
22	Arpa (Kg)	2.859.845	17.075	0	0	-100
23	Antep Fıstığı (Kg)	232.500	15.500	0	0	-100
	Ara Toplam	79.176.031		102.007.120		
	Diğerleri	3.403.281		4.762.440		
	Genel Toplam	82.579.312		106.769.560		

Tablo B'de görüldüğü gibi 2021 yılı Ocak - Ağustos döneminde toplam ihracatın içerisinde en büyük paya Süt Ürünleri, Narenciye, Silahlar ve Mühimmat ve Hurdalar sahiptir. Bunları takiben ise Keçi Boynuzu Yumurta ve diğer maddeler gelmektedir. Tabloya alınan maddeler toplam ihracatın % 96.8' ini oluşturmaktadır.



TABLO:C

K.K.T.C. ' NİN ÜLKE GRUPLARINA GÖRE İHRACATI (KIYMET U.S. \$)

2020-2021 Yılı (Ocak - Eylül Dönemi)

YILLAR	TÜRKİYE	AB ÜLKELERİ	UZAK DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER AVRUPA ÜLK.	ORTA DOĞU ÜLKELERİ	DİĞER ÜLKELER	TOPLAM İHRACAT
2020	42.326.381	1.407.368	2.348.497	10.245.115	24.353.843	1.898.108	82.579.312
2021	54.089.784	1.590.990	27.596	5.858.110	26.168.254	19.034.826	106.769.560

2021 Yılı (Ocak - Eylül) Döneminde gerçekleşen toplam ihracatın % 50.7' si Türkiye' ye, % 1.5' ini AB ülkelerine , % 5.5' i Diğer Avrupa ülkelerine, % 24.5' i Orta Doğu Ülkelerine geriye kalan kısmı da, Uzak Doğu Ülkelerine ve Diğer Ülkeler'e yapılmıştır.

Tablo'dan da görüldüğü gibi ihracatımız içerisinde Türkiye önemli bir paya sahiptir.



TİCARET DAİRESİ

İHRACAT İSTATİSTİK RAPORU

TABLO:D

K.K.T.C.'NİN AYLAR İTİBARI İLE İHRACAT DEĞERLERİ 2020 VE 2021 YILLARI

	TÜRKİYE' YE					3.ÜLKELER' E					TOPLAM				
	2020		2021		DEĞ · %	2020		2021		DEĞ · %	2020		2021		DEĞ · %
	TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD		TL	USD	TL	USD	
Ocak	26.537.009	4.492.362	34.003.439	4.610.761	3	43.388.056	7.325.284	38.567.763	5.238.735	-28	69.925.065	11.817.646	72.571.202	9.849.496	-17
Şubat	39.963.832	6.607.975	54.605.392	7.744.423	17	51.569.166	8.547.082	54.681.833	7.750.207	-9	91.532.998	15.155.057	109.287.225	15.494.630	2
Mart	35.003.523	5.530.991	99.344.627	13.067.600	136	29.766.109	4.728.971	58.218.885	7.730.628	63	64.769.632	10.259.962	157.563.512	20.798.228	103
Nisan	64.802.382	9.477.713	70.912.245	8.698.639	-8	32.121.554	4.703.813	48.403.764	5.943.652	26	96.923.936	14.181.526	119.316.009	14.642.291	3
Mayıs	34.705.969	4.962.103	45.698.098	5.472.675	10	21.603.132	3.098.593	35.508.736	4.264.051	38	56.309.101	8.060.696	81.206.834	9.736.726	21
Haziran	22.884.457	3.366.643	35.176.504	4.080.491	21	21.148.466	3.106.134	67.578.466	7.861.162	153	44.032.923	6.472.777	102.754.970	11.941.653	84
Temmuz	19.718.297	2.881.974	18.308.841	2.125.172	-26	15.581.840	2.275.855	32.206.621	3.731.104	64	35.300.137	5.157.829	50.515.462	5.856.276	14
Ağustos	19.419.339	2.662.049	29.128.005	3.426.439	29	27.270.719	3.771.496	46.068.311	5.438.413	44	46.690.058	6.433.545	75.196.316	8.864.852	38
Eylül	17.633.338	2.344.574	41.102.318	4.857.804	107	20.359.418	2.695.705	40.053.648	4.721.824	75	37.992.756	5.040.279	81.155.966	9.579.628	90
Ekim	16.783.315	2.124.913			-100	24.732.207	3.131.369			-100	41.515.522	5.256.282	0	0	-100
Kasım	18.119.077	2.273.395			-100	34.091.874	4.249.912			-100	52.210.951	6.523.307	0	0	-100
Aralık	21.570.142	2.775.964			-100	30.716.873	3.970.505			-100	52.287.015	6.746.469	0	0	-100
GENEL Toplam	337.140.680	49.500.656	428.279.469	54.084.004	9	352.349.414	51.604.719	421.288.027	52.679.776	2	689.490.094	101.105.375	849.567.496	106.763.780	6